
1. Fije los rieles de montaje
superior e inferior en el tercer
agujero redondo, como se
muestra en la imagen. Utilice
8 tornillos M5. 2. Fije el riel de
montaje horizontal central en
el sexto agujero redondo,
desde la posición sin agujero
cuadrado. 3. Fije los 4 perfiles
de montaje verticales en los
rieles de montaje. Utilice 3
tornillos M5.

1. Attach the top and bottom
mounting rails to the third
round hole as shown in the
picture. Use 8 M5 screws. 2.
Fix the center horizontal
mounting rail in the sixth
round hole, from the
position without square
hole. 3. Attach the 4 vertical
mounting profiles to the
mounting rails. Use 3 M5
screws.

1. Prenda os trilhos de
montagem superior e inferior
ao terceiro orifício redondo,
conforme mostrado na figura.
Use 8 parafusos M5. 2. Fixe o
trilho de montagem
horizontal central no sexto
furo redondo, a partir da
posição sem furo quadrado. 3.
Fixe os 4 perfis de montagem
vertical nas calhas de
montagem. Use 3 parafusos
M5.

Rack 18U - 47U
600 mm · 800 mm

Lista de piezas / Lista de Peças / Packing List

Disponible en / Disponível em / Available inwww.phasak.com

Fondo / Profundidade / Depth 600 mm 800 mm

Techo / Tecto / Top cover Suelo / Chão / Bottom Ruedas / Rodas / Wheel

M8 x 8 ud M8 x 8 ud M5 x 16 ud

Techo
Tecto

Top cover

M5 M6 M8
Cerradura seguridad
Pega da fechadura

Handle lock

Pie
Pé
Feet

Rueda
Roda
Casters

Pestillo
Trinco
Latches

Bracket
Solapa / Batente

/ Doorstop

Guía / Guia
/ Rail

Pin de puerta
Pino de porta

Door Pin

Suelo
Chão

Bottom

Panel lateral
Painel lateral
Side panel

Puerta trasera
Porta traseira
Rear door

Puerta de cristal
Porta de vidro
Glass door

Marco
Marco
Frame

Perfil Vert / Hor
Perfil Vert / Hor
Profile Vert / Hor Puerta y pasador / Porta e pino

Split door and pin

1 Fijación de la cubierta superior e inferior de los marcos y colocación de las ruedas
Fixação da tampa superior e inferior dos quadros e colocação das rodas
Fix the top cover and bottom on frames with M8 screw and casters

2A

1

2

3

Armarios PHASAK fondo 600 mm
Profundidade dos armários PHASAK 600 mm
PHASAK cabinets depth 600 mm

Top / Bottom

Middle



1. Fije el soporte en los rieles de montaje. Utilice
4 tornillos M5. 2. Fije los 2 soportes/bracket para
el riel en el marco. Utilice 4 tornillos M5. 3. Fije el
perfil de montaje vertical en el soporte
utilizando 3 tornillos M5. Luego, coloque el perfil
de montaje en el soporte del riel más próximo.

1. Prenda o suporte nos trilhos de montagem.
Use 4 parafusos M5. 2. Prenda os 2 suportes
do trilho na estrutura. Use 4 parafusos M5.
3. Prenda o perfil de montagem vertical ao
suporte, usando 3 parafusos M5. Em seguida,
coloque o perfil de montagem no suporte de
trilho mais próximo.

1. Fix bracket on themounting rails, eachwith
4pcsM5 screws. 2. Fix 2pcs rail support on the
frame, each with 4pcs M5 screws. 3. Fix
vertical mounting profile on the bracket,
eachwith 3pcsM5 screws. And please put the
mounting profile on the rail support closely.

Puertas: Fije los pasadores
de las puertas delantera y
trasera y fije puertas y
paneles laterales. Puerta
doble: Fije el tope de la
puerta en la parte superior
e inferior. Puerta lateral
Fije los pestillos de la
manija en el panel lateral.

Portas: Prenda os pinos da
porta dianteira e traseira,
prenda as portas e os
painéis laterais. Porta
dupla: Prenda o batente da
porta na parte superior e
inferior. Porta lateral:
Prenda os trincos no painel
lateral.

Fix front and back door
pins, fix the doors and
side panels. Split doors:
please fix the doorstop on
the top and bottom. Fix
handle latches on the
side panel.

Puerta frontal: Fije la
cerradura de seguridad
en las puertas. Puerta
doble: Fije la cerradura
y sujete con un
pasador.

Porta frontal: Fixe a
pega da fechadura
na porta. Porta
dupla: Prenda a
pega da fechadura
nas portas e prenda
o pino da porta na
fechadura.

Front door: Attach
the lock handle to
the door. Double
door: Attach the
lock handle to the
doors and attach
the door pin to the
lock.

Disponible en / Disponível em / Available inwww.phasak.com

Disponible en / Disponível em / Available inwww.phasak.com
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2B Armarios PHASAK fondo 800 mm
Profundidade dos armários PHASAK 800 mm
PHASAK cabinets depth 800 mm

3 Fijación de las puertas y de los paneles laterales
Fixação de portas e painéis laterais
Fix doors and side panels

4

www.phasak.com

Fijación de la cerraduras en la puerta
Fixação de fechaduras e a porta
Fix the lock on the door


